कोचीन शिपयार्ड लिमिटेड / COCHIN SHIPYARD LIMITED



भारत सरकार की श्रेणी – 1 मिनिरत्न कंपनी / A Government of India Category-I Miniratna Company पत्तन, पोत परिवहन और जलमार्ग मंत्रालय /Ministry of Ports, Shipping and Waterways

(सीएसएल-मुंबई पोत मरम्मत यूनिट, मुंबई -400001 CSL-Mumbai Ship Repair Unit (CMSRU), Mumbai – 400001 (कार्मिक एवं प्रशासन विभाग)/(P & A Department)

सं. / CSL/P&A/RECTT/CMSRU PERMA/Vacancy Notification_Superviso/2023/3

तिथि/Date: 21st February 2025

सीएसएल-मुंबई पोत मरम्मत यूनिट के लिए पर्यवेक्षी पद पर चयन SELECTION TO THE SUPERVISORY POST FOR CSL-Mumbai Ship Repair Unit (CMSRU) प्रमाण पत्र सत्यापन एवं चयन परीक्षण का कार्यक्रम – सं. SCHEDULE FOR PHASE II- POWER POINT PRESENTATION THROUGH VIDEO CONFERENCING - REG

1. सीएसएल - मुंबई शिप रिपेयर यूनिट (सीएमएसआरयू) के लिए पर्यवेक्षी पदों पर चयन के लिए दिनांक 07 फरवरी 2024 की रिक्ति अधिसूचना संख्या सीएसएल/पी एंड ए/आरईसीटीटी/सीएमएसआरयू पर्मा/रिक्ति अधिसूचना_सुपरिवसो/2023/3 देखें, कोचीन शिपयार्ड लिमिटेड (सीएसएल) की वेबसाइट पर प्रकाशित दिनांक 17 जनवरी 2025 (शुक्रवार) को प्रमाण पत्र सत्यापन और चयन परीक्षा का कार्यक्रम, वस्तुनिष्ठ और वर्णनात्मक प्रकार की लिखित परीक्षा के अंक सीएसएल वेबसाइट www.cochinshipyard.in पर उम्मीदवारों के लिए स्वयं लॉग इन पर उपलब्ध हैं।

Refer Vacancy Notification No. CSL/P&A/RECTT/CMSRU PERMA/Vacancy Notification_Superviso/2023/3 dated 07th February 2024 for selection to the Supervisory posts for CSL - Mumbai Ship Repair Unit (CMSRU), Schedule for Certificate Verification & Selection test dated 17 January 2025 (Friday) published on the website of Cochin Shipyard Limited (CSL), Marks of Objective and Descriptive type written tests available on self log in to candidates on CSL website www.cochinshipyard.in.

- 2. रिक्ति अधिसूचना के खंड एफ के अनुसार, चयन की विधि में चरण- । वस्तुनिष्ठ प्रकार का परीक्षण और वर्णनात्मक प्रकार का परीक्षण, और कार्य अनुभव पर चरण- ।। पावर प्वाइंट प्रस्तुति शामिल होगी। अधिक विवरण रिक्ति अधिसूचना और कॉल लेटर में उपलब्ध हैं।
 - As per clause F of the vacancy notification, the method of selection shall include Phase-I Objective type test & Descriptive type test, and Phase-II Power Point Presentation on work experience. Further details are available in the vacancy notification and call letter.
- 3. चरण-। परीक्षणों में प्राप्त अंकों के आधार पर, नीचे दिए गए पंजीकरण संख्या वाले उम्मीदवारों को 10 मार्च 2025 (सोमवार) को वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग के माध्यम से कार्य अनुभव पर पावर पॉइंट प्रेजेंटेशन के लिए अनंतिम रूप से शॉर्टिलस्ट किया गया है। वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग का विवरण और समय शॉर्टिलस्ट किए गए उम्मीदवारों को ईमेल द्वारा कॉल लेटर के माध्यम से अलग से सचित किया जाएगा।

Based on marks secured in the Phase-I tests, the candidates with registration numbers given hereunder are provisionally shortlisted for Power Point Presentation on work experience, through video conferencing on 10 Mar 2025 (Monday). Details and time of the Video Conferencing shall be informed separately through call letters by email to the shortlisted candidates.

क्र.सं.	पद का नाम और रिक्ति की	अस्थायी रूप से लघुसूचीगत उम्मीदवार की पंजीकरण संख्या
SI. No.	संख्या Name of Post & No. of Vacancy	Reg. No. of Provisionally short-listed candidate
1	Assistant Engineer (Weapons) - 1 Post (UR)	NIL
2	Assistant Administrative Officer - 1 Post (UR)	NIL
3	Accountant - 1 Post (UR)	50770311, 50770498, 50771002

4. वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग के माध्यम से पावर पॉइंट प्रेजेंटेशन के लिए कॉल लेटर अनंतिम रूप से शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों को अलग से ई-मेल द्वारा भेजे जाएंगे। कृपया ध्यान दें कि कॉल लेटर डाक द्वारा नहीं भेजा जाएगा। ई-मेल द्वारा कॉल लेटर प्राप्त न होने की स्थिति में, उम्मीदवारों को 28 फरवरी 2025 (शुक्रवार) तक ई-मेल cmsru.career@cochinshipyard.in के माध्यम से नीचे हस्ताक्षरकर्ता को सूचित करना चाहिए।

Call letters for the Power Point Presentation through Video Conferencing shall be sent by e-mail to the provisionally short-listed candidates separately. Please note that the call letter shall not be sent by post. In case of non-receipt of call letter by e-mail, candidates should inform the undersigned vide e-mail cmsru.career@cochinshipyard.in latest by 28th February 2025(Friday).

- 5. शॉर्टिलस्ट किए गए उम्मीदवारों को यह सुनिश्चित करना चाहिए कि वे चयन प्रक्रिया में शामिल होने से पहले अधिसूचना संख्या CSL/P&A/RECTT/CMSRU PERMA/Vacancy Notification_Superviso/2023/3 दिनांक 07 फरवरी 2024 के अनुसार विज्ञापित सभी पात्रता आवश्यकताओं जैसे आयु, योग्यता, अनुभव आदि को पूरा करते हैं। वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग की शुरुआत में उम्मीदवार की पहचान का सत्यापन किया जाएगा।
 - The Short-listed candidates should ensure that they fulfill all the eligibility requirements viz. age, qualification, experience etc. as advertised vide notification No. CSL/P&A/RECTT/CMSRU PERMA/Vacancy Notification_Superviso/2023/3 dated 07th February 2024 before appearing for the selection process. Verification of identity of the candidate shall be done at the start of the Video Conferencing.
- 6. वीडियों कॉन्फ्रेंसिंग के माध्यम से चयन प्रक्रिया में भाग लेने वाले उम्मीदवारों को पहचान सत्यापन केलिए आधार कार्ड (मूल रूप में) सहित बुलावा पत्र की प्रति प्रस्तुत करनी होगी। उम्मीदवार को कॉल लेटर और आधार कार्ड (मूल रूप में) के बिना वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग और आगे के चयन के लिए उपस्थित होने की अनुमित नहीं दी जाएगी।

Candidates attending the selection process through Video Conferencing shall present the copy of call letter along with Aadhaar Card (in original) for Identity Verification. Candidates shall not be allowed to appear for the Video Conferencing and further selection without call letter and Aadhaar Card (in original).

7. चयन संबंधी सभी निर्देश बुलावा पत्र में विस्तृत है। उम्मीदवार को बुलावा पत्र में दिए गए सभी निर्देशों का पालन करना है।

All selection related instructions are detailed in the call letter. Candidates need to abide by all the instructions in the call letter.

- 8. लघुसूचीगत उम्मीदवार के मूल प्रमाणपत्रों को सीएसएल द्वारा तय किए गए चयन के समय या किसी अन्य स्थिति पर सत्यापित किया जाएगा। उम्मीदवारी पूर्ण रूप से अस्थायी होगी जो आयु, योग्यता, अनुभव, जाति , दिव्यांगजता आदि के प्रमाण में मूल प्रमाणपत्रों के सत्यापन के अधीन है । प्रमाणपत्र सत्यापन/ चयन का समय, यदि उपर्युक्त लघुसूचीगत उम्मीदवार पात्रता आवश्यकताओं को पूरा नहीं करते हैं या मूल प्रमाणपत्र या अन्य किसी स्थिति में, यह पाया जाए कि उम्मीदवार द्वारा दी गई सूचना गलत/ असत्य पाया गया तो, उन उम्मीदवार को चयन प्रक्रिया हेत् विचार नहीं किया जाएगा और बिना किसी नोटिस के उनकी उम्मीदवारी/नियुक्ति रद्द/ अस्वीकार की जाएगी। Original Certificates of the short-listed candidates shall be verified again at the time of joining or at any other stage as decided by CSL. Candidature is purely provisional subject to verification of original certificates in proof of age, qualification, experience, caste, disability, medical fitness etc and meeting the notified eligibility requirements. At the time of certificate verification/joining, if the candidates short-listed are found not meeting the eligibility requirements or fail to produce certificates in original or if at any stage, it is found that any information furnished by the candidate is false/incorrect or there has been suppression of facts and information, the candidate shall not be considered for selection and candidature/
- 9. चयन प्रक्रिया या अन्य किसी भी स्थिति में अयोग्यता के मामले में आवेदन अस्वीकार करने के संबंध में कोई पत्राचार नहीं किया जाएगा।

appointment will be cancelled/rejected without further notice.

No correspondence regarding the rejection of application in case of ineligibility during the selection process or at any other stage shall be entertained.

10. बुलावा पत्र की वीकृति का कोई अधिकार नहीं प्रदान करेगा या यह पात्रता मानदंड को पूरा करने की एक पावती के रूप में नहीं माना जा सकता है या नियुक्ति का ताव नहीं बनता है, और आवेदक को सीएसएल में रोज़गार के किसी भी दावे का हक नहीं दिया जाएगा।

Issue of call letter and mere attending selection process through Video Conferencing shall not confer any right to the applicant of acceptance of candidature or cannot be construed as an acknowledgement of fulfilling the eligibility criterion or does not constitute an offer of appointment, and will not entitle the applicant to any claim for employment in CSL.

11. उम्मीदवार से अनुरोध है कि सूचितानुसार निर्धारित तिथि और समय पर वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग के ज़िरए चयन प्रक्रिया के लिए उपस्थित रहें। कृपया नोट करें कि वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग की तिथि एवं समय के परिवर्तन केलिए अनुरोध को प्रोत्साहित नहीं किया जाएगा।

Candidates are requested to appear for the selection process through video conferencing on the stipulated date and time as informed. Please note that request for changing the date and time of the Video Conferencing shall not be entertained.

- 12.उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे चयन से संबंधित सभी अद्यतन केलिए सीएसएल वेबसाइट (कैरियर पृष्ठ -> सीएमएसआरयू (मुंबई)) लगातार देखें।
 Candidates are advised to frequently visit CSL website (Career page→CSL, CMSRU) for all updates related to the selection.
- 13. उपर्युक्त अनुसूची में किसी परिवर्तन को केवल सीएसएल वेबसाइट में ही अधिसूचित की जाएगी। Any changes in the above schedule shall be notified on CSL website only.
- 14.दिनांक 07 फरवरी 2024 की रिक्ति अधिसूचना संख्या सीएसएल/पीएंडए/आरईसीटीटी/सीएमएसआरयू पर्मा/रिक्ति अधिसूचना_सुपरवाइजो/2023/3 के अन्य नियम व शर्तें लागू होगी ।
 Other terms and conditions of the Vacancy notification No. CSL/P&A/RECTT/CMSRU PERMA/Vacancy Notification_Superviso/2023/3 dated 07th February 2024 shall apply.
- 15. कोई आगे के स्पष्टीकरण केलिए, कृपया हमें ई-मेल <u>cmsru.career@cochinshipyard.in</u> के ज़रिए संपर्क करें।
 For any further clarification, please contact us vide e-mail cmsru.career@cochinshipyard.in.

"किसी प्रकार की मतार्थना अयोग्यता मानी जाएगी।"
"CANVASSING IN ANY FORM WILL BE A DISQUALIFICATION"

Sd/-वरिष्ठ प्रबंधक – मा.सं./प्रशा. Senior Manager – HR & Admin